

### اخبار کوتاه

### برگزاری کارگاه آموزشی «بررسی تأثیر مفاهیم مالی در بیمه‌های انکابی»



انجمن حرفه‌ای صنعت بیمه با همکاری شرکت بیمه پاسار گاد، کارگاه آموزشی با عنوان «بررسی تأثیر مفاهیم مالی در بیمه‌های انکابی» برگزار کرد.به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بیمه پاسار گاد، در آغاز این رویداد آموزشی، محمدرضا کشاورز، مدیرعامل بیمه پاسار گاد،ضمن خوشامدگویی به حاضرین در جلسه، با تأکید بر اهمیت برگزاری دوره‌های آموزشی در صنعت بیمه اظهار داشت: برگزاری چنین دوره‌هایی در صنعت بیمه منجر به ایجاد منافع متقابل، ارتقای دانش فنی و در نهایت پیشرفت کشور خواهد شد.وی افزود: یکی از شاخص‌های توسعه‌یافتگی، کار تیمی و مشارکت جمعی است. برگزاری این دوره که با حضور فعالان بیمه انکابی از شرکت‌های مختلف برگزار شده، زمینه‌ساز انتقال دانش، تجربه و همکاری مشترک است که می‌تواند به شکل‌گیری کار تیمی قوی و ارزشمند منجر شود.مدیرعامل بیمه پاسار گاد در پایان سخنان خود تأکید کرد: باید تلاش کنیم تا بر روی مطالبات بازار در حوزه بیمه‌های انکابی تمرکز بیشتری داشته باشیم.با وجود محدودیت‌هایی که در ارتباط با بیمه‌های بین‌المللی وجود دارد، امیدوارم این دوره پیامدها و نتایج ارزشمندی برای صنعت بیمه کشور به همراه داشته باشد. در ادامه مراسم، مجید تقی‌لو معاون انکابی بیمه مرکزی به ارائه گزارشی از تاریخچه تحلیل مالی در بیمه انکابی پرداخت و گفت: بیمه انکابی به عنوان ستون فقرات صنعت بیمه، وظیفه توزیع ریسک‌های بزرگ و حفظ توانگری شرکت‌های بیمه مستقیم در برابر خسارت‌های سنگین را بر عهده دارد.وی افزود: نسبت‌های مالی صرفاً اعداد و ارقام نیستند، بلکه زبان گویای کارایی، ثبات و سلامت مالی شرکت‌های بیمه انکابی هستند.

#### عبور از تکن‌های اقتصادی با بهره‌برداری مناسب از ظرفیت‌ها



دکتر علی خورشسندیان، مدیرعامل بانک مسکن در نخستین جلسه‌ا س‌ری نشست‌های ارزیابی عملکرد مدیریت‌های شعب استان‌ها و مناطق، بر استفاده حداکثری از ظرفیت‌هایس‌ایز نیل به اهداف و عبور از تکن‌های اقتصادی تأکید کرد.به گزارش تجارت به نقل از پایگاه خبری بانک مسکن؛ این سری نشست‌ها با حضور مدیرعامل بانک، اعضای هیات مدیره و هیات عامل، روسای ادارات کل، مدیران شعب استان‌ها و مناطق کشور با هدف آگاهی از نقاط قوت و ضعف مدیریت‌ها و اتخاذ راهکارهای مناسب، به صورت حضوری و وبیناری برگزار می‌شود.دکتر خورشسندیان در سخنان خود با اشاره به وجوه مثبت این جلسات، نتایج و دستاوردهای آن را چراغ راه آینده خواند و بر لزوم ارزیابی نقاط قوت و ضعف، راهکارهایی و در صورت لزوم اصلاح فرایندها تأکید کرد.وی گفت: برخی از نتایج متاثر از شرایط اقتصادی حاکم است؛ اما باید با واقعیت‌ها روبرو شد و برای عبور از تکن‌ها از تمامی ظرفیت‌ها بهره برد.مدیرعامل بانک مسکن با بیان اینکه گاهی می‌توان در شرایط سخت نیز کارهای بزرگی انجام داد؛ افزود: همکاران ما در بانک مسکن استعداد و توانمندی بالایی دارند و فضا برای بهبود شرایط وجود دارد.وی با اشاره به اهمیت مقایسه عملکرد امروز با گذشته و همه واحدها گفت: باید بر پیشرفت و ارتقا تمرکز داشت؛ چرا که عملکرد همه بخش‌ها در مجموع بر ارتقای جایگاه بانک اثر گذار خواهد بود.

#### تقدیر از نخستین مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران



در همایش سراسری مدیران بانک قرض‌الحسنه مهر ایران، از نخستین مدیرعامل بانک تقدیر شد.به گزارش تجارت به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی قرض‌الحسنه، در همایش سراسری مدیران بانک قرض‌الحسنه مهر ایران که در مشهد مقدس برگزار شد، با حضور مدیرعامل و اعضای هیأت مدیره از دکتر «غلامرضا مصطفی‌پور» نخستین مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران تقدیر شد.دکتر «غلامرضا فتعجلی» مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در این مراسم اظهار داشت: کار آقای مصطفی‌پور از این جهت که راهبری آغاز فعالیت بانک را بر

عهده داشته‌اند، بسیار سخت بوده و ما مسیری را ادامه می‌دهیم که ایشان بنیانگذار آن بوده است. همچنین دکتر «غلامرضا مصطفی‌پور» نخستین مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران نیز در این مراسم گفت: این بانک یک افتخار برای کشور به شمار می‌رود و پرچم‌دار بانکداری قرض‌الحسنه در ایران و در دنیا است.وی در همین رابطه افزود: در دنیا صندوق‌های قرض‌الحسنه داریم، اما به این صورت که یک بانک باشد و از پروتکل‌های بانکداری برخوردار باشد، تنها در ایران وجود دارد. به‌قدری پرچمداری بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در حوزه بانکداری قرض‌الحسنه مهم است که سیاست‌گذاران پولی کشور نیز اهتمام دارند، انتظارات آن را برآورده کنند.

#### با حضور رئیس بنیاد مستضعفان و نماینده صندوق توسعه ملی انجام شد:

# گرین بانک؛ نئوبانک جدید هوشمند بانک سینا رونمایی شد



گرین بانک از آن پرخوردار است، می‌توانیم در تحقق این مهم گام برداریم. دکتر علی ابدالی مدیرعامل بانک سینا نیز ضمن ارائه گزارشی از عملکرد بانک، گفت: رونمایی از گرین بانک، اقدامی مهم در مسیر تحول دیجیتال بانک سینا و تحقق راهبرد توسعه بانکداری اجتماعی است. وی تصریح کرد: گرین بانک نتوانایی هوشمند در راستای ارائه خدمات غیر حضوری و تکمیل زنجیره خدمات مبتنی بر هوش مصنوعی بانک سینا است که با عملیاتی شدن آن، خدمات سهیل و آسان مالی و بانکی به عموم مردم ارائه خواهد شد. وی عنوان کرد: در گام اول، گرین بانک بر ارائه خدمات به بازار هدف بنیاد علوی که عموماً اقشار مستضعف و زحمتکش جامعه هستند، تمرکز خواهد بود و در ادامه برای عموم عملیاتی خواهد شد. با اشاره به آنکه در اقتصاد اشتراکی باید به سمت سرمایه‌گذاری مشترک حرکت کرد، افزود: یکی از راهکارهایی که در بانک سینا برای ایفای نقش موثر در اقتصاد اشتراکی مدنظر قرار گرفت، همکاری و تعامل

گروه بانک و بیمه: در مراسمی با حضور رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، عضو هیات عامل صندوق توسعه ملی، رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران، رئیس پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی، مدیرعامل بنیاد علوی و اعضای هیات مدیره و مدیران بانک سینا از نئوبانک جدید این بانک با عنوان گرین بانک رونمایی شد.

به گزارش تجارت به نقل از روابط عمومی بانک سینا، در ابتدای جلسه، دکتر حسین دهقان رئیس بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی با ابراز خرسندی از راه‌اندازی گرین بانک و قدردانی از دست‌اندرکاران گفت: گرین بانک پلی میان عدالت اجتماعی و تحول هوشمند اقتصادی است.

وی با اشاره به نقش بی‌بدیل فناوری‌های نوین در تحقق عدالت اقتصادی گفت: گرین بانک پلی است میان عدالت اجتماعی و اقتصاد هوشمند؛ بانکی که ما موریت آن بازگردانن اعتماد، شفافیت و فرصت به مردم است. وی افزود: این نئوبانک با بهره‌گیری از هوش مصنوعی و داده‌های اجتماعی، امکان تخصیص عادلانه منابع مالی را برای مشاغل خرد و اقشار ضعیف مناطق محروم فراهم می‌سازد. دهقان تأکید کرد: هدف این حرکت، تنها توسعه بانکداری دیجیتال نیست، بلکه ایجاد یک مسیر جدید برای رشد ملی بر پایه عدالت، تولید و توانمندسازی مردم و بسترسازی برای ایجاد یک بانک اسلامی مردم‌پایه است. وی تصریح کرد: گرین بانک می‌خواهد نشان دهد که فناوری وقتی در خدمت انسان قرار گیرد، می‌تواند عدالت را زنده کند. وی گفت: گرین بانک یک هویت جدید و متعلق به عموم است و باید از آن پاسداری کرد و گرین بانک می‌تواند با تسهیل در ارائه خدمات به عموم مردم به ویژه محرومان و اقشار ضعیف جامعه، بنیاد را در دستیابی به اهداف ی‌یاری نماید. در ادامه دکتر حسین عیوض‌لو نماینده صندوق توسعه ملی نیز با تشکر از دست‌اندرکاران راه‌اندازی این نئوبانک گفت: گرین بانک پدیده‌ای جدید و مهم است و به بانک سینا که توانست در این زمینه پیش‌تاز باشد، تبریک می‌گویم و قطعاً اهدافی نظیر عدالت اجتماعی که در این پلتفرم دنبال می‌شود به پشتوانه سهامداران بانک همچون بنیاد مستضعفان و صندوق توسعه ملی تحقق خواهد یافت. وی اظهار داشت: هر بانکی باید یک تشخیص داشته باشد و از بانک سینا در کنار عملکرد مطلوبی که داشته، انتظار می‌رود جایگاه خود را با اتکا به این سهامداران، بیش از پیش ارتقا دهد و به پروژه‌های ملی و بزرگ‌تر ورود کند. وی با بیان آنکه در دنیا، اقتصاد دیجیتالی و اقتصاد توکن (اقتصاد رم‌زمنه) مطرح است، افزود: با قابلیت‌هایی که

#### هشدار شدید اللحن مسکو نسبت به ارسال موشک‌های دوربرد تاما‌هاوک به اوکراین؛

### آمریکا و روسیه در آستانه جنگ ویرانگر



از این ناکامی، تصمیم به ارسال موشک‌های تاما‌هاوک را به عنوان «پاسخ راهبردی» نپایید. این تصمیم، نه‌تنها واکنشی به بن‌بست دیپلماتیک بود، بلکه حامل پیامی روشن به مسکو بود؛ اگر مذاکره شکست بخورد، ابزار نظامی جایگزین خواهد شد. در واقع، وزارت جنگ آمریکا بر نامه‌ای را تدوین کرده است که در صورت چراغ سبز ترامپ، به اوکراین تام‌هاوک بفروشد یا منتقل بکند. اما تأمین این تسلیحات، چالشی‌های بزرگی به همراه دارد به ویژه اینکه اوکراین برای شلیک این موشک‌ها لاج‌در دریای یا زمینی هم ندارد.

#### • تاما‌هاوک؛ موشکی با پیام سیاسی و راهبردی

موشک‌های تاما‌هاوک، با بردی فراتر از ۲۵۰۰ کیلومتر، قابلیت هدف‌گیری دقیق و توان حمل کلاهک‌های سنگین، از جمله تسلیحات راهبردی ارتش ایالات متحده محسوب می‌شوند. انتقال این موشک‌ها به اوکراین، به معنای تغییر کیفی در توان تهاجمی کی‌یف است؛ تغییری که می‌تواند زیرساخت‌های حیاتی روسیه را در تیررس قرار دهد. این اقدام، از نگاه کرملین، عبور از «خط قرمزهای امنیتی» است و به نوعی ورود مستقیم واشنگتن به جنگ تلقی می‌شود. تحلیلگران نظامی معتقدند که تاما‌هاوک‌ها، برخلاف تسلیحات تاکتیکی پیشین، حامل پیام سیاسی عمیق‌تری هستند: غرب آماده عبور از مرزهای بازدارندگی سنتی است.

#### • واکنش تند روسیه؛ تهدید به پاسخ بازدارنده

واکنش روسیه به این تحول، سریع و شدید بود. ولادیمیر پوتین در نشست باشگاه والدا‌ی، با لحنی بی‌سابقه هشدار داد که «هرگونه تهدید مستقیم به امنیت ملی روسیه، با پاسخی قاطع و غیرقابل پیش‌بینی مواجه خواهد شد.» او کشورهای اروپایی را نیز متهم کرد که با حمایت نظامی از کی‌یف، به «نظامی‌سازی بحران» دامن می‌زنند. سخنگوی کرملین نیز اعلام کرد که «پاسخ روسیه می‌تواند فراتر از مرزهای اوکراین باشد؛» عبارتی که از احتمال گسترش درگیری‌ها به سایر نقاط اروپا حکایت دارد. در همین حال، رسانه‌های روسی از آماده‌باش نیروهای موشکی و تقویت سامانه‌های دفاعی در مناطق غربی خبر دادند.

گروه جهان: در حالی که جهان در انتظار نشانه‌هایی از پایان جنگ فرسایشی اوکراین بود، تصمیم ایالات متحده برای ارسال موشک‌های دوربرد «تاما‌هاوک» به کی‌یف، نه‌تنها امیدها برای صلح را کمرنگ کرد، بلکه به عنوان نقطه عطفی در مسیر تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی میان روسیه و غرب تلقی شد. این اقدام در شرایطی صورت گرفت که روسیه در دیپلماتیک، به‌ویژه از سوی دونالد ترامپ، برای جلب رضایت پوتین به توافق صلح، با شکست مواجه شده بود. اکنون، با ورود موشک‌های راهبردی به میدان نبرد، معادلات امنیتی منطقه دستخوش تغییرات جدی شده‌اند. به گزارش «تجارت»، روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی با اشاره به اظهارات اخیر دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا درباره احتمال صدور مجوز فروش موشک دوربرد تام‌هاوک به اوکراین، نوشت که این تصمیم می‌تواند آمریکا را یک قدم جدید به رویارویی با روسیه نزدیک کند. ترامپ به تازگی گفت که «ژلنسکی می‌خواهد تام‌هاوک داشته باشد. ما تام‌هاوک‌های زیادی داریم. به نوشته نیویورک تایمز، این در ست همان پیامی است که ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین دوست دارد هم‌زمان با آماده شدن برای دیدار جمعه با ترامپ در کاخ سفید، آن را بشنود. با این حال، این پاسخ در عین حال مه‌چیزی است که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه درباره آن هشدار داده و تأکید کرده است که فروش چنین تجهیزات به اوکراین به معنای ورود جنگ به «مرحله جدید» است.

ارسال موشک‌های تاما‌هاوک به اوکراین را می‌توان نه صرفاً یک تصمیم نظامی، بلکه بخشی از یک راهبرد گسترده‌تر برای بازتعریف خطوط قرمز در تقابل با روسیه دانست. این اقدام، نشان‌دهنده تغییر لحن و رفتار واشنگتن در مواجهه با بحران اوکراین است؛ از سیاست مهار و مذاکره، به سمت نمایش قدرت و اعمال فشار مستقیم. در چنین فضایی، نه‌تنها موازنه نظامی در میدان نبرد دستخوش تحول می‌شود، بلکه پیامدهای ژئوپلیتیکی آن می‌تواند ساختار امنیتی اروپا را نیز با چالش‌های تازه‌ای روبرو کند. این تحول، بیش از آنکه نشانه‌ای از پایان جنگ باشد، آغاز مرزهای جدید از رقابت راهبردی میان قدرت‌های جهانی است.

• ناکامی ترامپ در جلب رضایت پوتین دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، در ماه‌های اخیر تلاش‌هایی برای احیای مسیر دیپلماتی با روسیه انجام داد. دیدارهای غیررسمی با زلنسکی، تماس‌های تلفنی با پوتین، و طرح‌هایی برای انترس‌های به سایر بخشی از این تلاش‌ها بود. اما کرملین، با بی‌اعتمادی عمیق نسبت به نیت واشنگتن، این پیشنهادها را رد کرد. منابع نزدیک به کاخ سفید اعلام کردند که ترامپ پس

#### جهان

#### تحلیلگر آمریکایی مدعی شد

### فعال‌سازی «مکانیسم ماشه» ایران را به روسیه و چین نزدیک‌تر کرد



صلح ملخ ایران ایران نداشته است. آنها همواره به دنبال تقابل، فشار حداکثری و اقدامات نظامی برای ایجاد شرایط تغییر نظام سیاسی در ایران بوده‌اند. من سال‌هاست که معتقدم سرنوشت ایران با شرق گره خورده است، نه غرب. تأثیر راهبردی نخست آن است که مذاکرات برجام عملاً به پایان رسیده است. هرچند دیپلماتی ادامه دارد، اما اعتماد و حسن‌نیت ایجاد شده در دهه گذشته کمرنگ شده است. دوم، تأثیر راهبردی از حوزه دیپلماتیک و سیاسی به حوزه اقتصادی و نظامی منتقل می‌شود. میدان نبرد هم اقتصادی با اعمال تحریم‌ها و هم نظامی است، چرا که ایران به تازگی یک جنگ تحمیلی دوازده روزه از سوی رژیم صهیونیستی و آمریکا را پشت سر گذاشته است. بنابراین، قابلیت‌های دفاعی ایران به دلیل نگرانی مداوم از حمله احتمالی افزایش یافته است. تأثیر سیاسی نیز بسیار گسترده است و ایران را در درون و بیرون کشور از نظر موضع‌گیری، روابط و دیدگاه راهبردی تغییر می‌دهد. ایران باید به طور جدی برای بقا در مواجهه با تهاجم مجدد غرب برنامه‌ریزی کند. به نظر من، تنها راه بقا، پیروزی از مدل کره شمالی یا ایدئولوژی خوداتکایی (Juche) و سیاست نظامی اول (Songun) است.

به نظر شما، اسنپ‌بک چه تأثیری بر همکاری دیپلماتیک و اقتصادی ایران با روسیه داشته است؟ اسنپ‌بک کمک کرده است تا همکاری دیپلماتیک و اقتصادی ایران با روسیه تحول پیدا کند. هم دولت روسیه و هم چین در اظهارنظرها و مواضع خود در سازمان ملل و جاهای دیگر اعلام کرده‌اند که بازگشت تحریم‌های سازمان ملل که توسط تحریم‌های اروپایی با استفاده از مکانیسم اسنپ‌بک فعال شد را به رسمیت نمی‌شناسند. بنابراین، روسیه همچنان روابط راهبردی خود با ایران را در همه حوزه‌ها حفظ خواهد کرد. پیش‌بینی من این است که ایران در سال‌های آینده هم از منظر دیپلماتیک و هم از منظر اقتصادی به روسیه نزدیک‌تر خواهد شد و هم‌زمان با مقابله با هژمونی آمریکا و نظم تک‌قطبی جهان چندقطبی عادلانه‌تری را شکل خواهد داد.

گروه جهان: تحلیلگر آمریکایی می‌گوید غرب هرگز به دنبال دیپلماتی نبوده است و فعال‌سازی مکانیسم ماشه تناقضات غرب را آشکار کرده و روند گرایش ایران به یک جهان چندقطبی را تسریع می‌کند.

به گزارش «تجارت»، فعال‌سازی مجدد مکانیسم اسنپ‌بک توسط کشورهای اروپایی عضو توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ (برجام) بار دیگر تنش‌ها بین تهران و غرب را افزایش داده است. کشورهای اروپایی ۲۷ — انگلیس، فرانسه و آلمان — با استناد به قطعنامه ۲۳۴۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، تحریم‌های لغو شده علیه ایران را بازگردانده‌اند و دلیل آن را «نگرانی از فعالیت‌های هسته‌ای ایران» عنوان کرده‌اند. با این حال، تهران این اقدام را به‌شدت رد کرده و آن را غیرقانونی، سیاسی و نقض آشکار روح و متن توافق توصیف کرده است. ایران تأکید دارد که این اقدام یک عمل یکجانبه و بی‌اساس است و هیچ اثر قانونی یا عملی ندارد. مقامات ایرانی معتقدند که این اقدام نشان‌دهنده استاندارد دوگانه غرب و عدم تمایل آن به دیپلماتی واقعی، حتی سال‌ها پس از خروج آمریکا از برجام در ۲۰۱۸، است.

این اقدام یک تنش‌ها بین تهران همکاری‌های خود با مسکو و یکن را عمیق‌تر کرده و بر تغییر بلندمدت به سمت اتحادهای راهبردی با شرق تأکید دارد. اخیراً ایران و روسیه اجرای توافق جامع همکاری‌های راهبردی خود را آغاز کردند که مرز حله جدیدی از همکاری در دو کشور در حوزه‌های مختلف را رقم می‌زند. در این چارچوب، خبرگزاری مهر با کریستوفر هالالی، تحلیلگر سیاسی آمریکایی و دبیر کل حزب کمونیست آمریکا (ACP) گفت‌وگو کرده است. وی تأکید می‌کند که تحریم‌های اسنپ‌بک تناقضات غرب را آشکار کرده و تنها روند نزدیکی ایران به روسیه و چین را تسریع می‌کند. به گفته او، این اقدام پایان دیپلماتی غرب با ایران و آغاز یک دوره راهبردی جدید را با محوریت همکاری‌های شرقی و خوداتکایی می‌م‌زند. متن کامل مصاحبه خبرگزاری مهر با کریستوفر هالالی در ادامه می‌آید:

تأثیر راهبردی و سیاسی فعال‌سازی اسنپ‌بک بر موقعیت بین‌المللی ایران را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ ارزیابی من از تأثیر راهبردی و سیاسی فعال‌سازی اسنپ‌بک بر موقعیت بین‌المللی ایران این است که نشان می‌دهد آنچه بسیاری از ما سال‌ها می‌دانستیم، حقیقت داشته است: کلیت غرب هیچ علاقه‌ای به راحل‌های دیپلماتیک در خصوص برنامه هسته‌ای اوکراین نباشد.

نقش روسیه در کاهش اثرات عملی تحریم‌های بازگردانده شده را چگونه می‌بینید؟

به نظر من، روسیه با ادامه تجارت و همکاری با ایران در حوزه‌های متعدد، به کاهش اثرات عملی تحریم‌ها کمک خواهد کرد. توافق اخیر ایران و روس‌اتم برای ساخت نیروگاه‌های کوچک هسته‌ای به ارزش ۲۵ میلیارد دلار نشان‌دهنده تعهد روسیه به گسترش و تعمیق روابط راهبردی با ایران، از جمله در حوزه انرژی هسته‌ای است. به نظر من، روسیه همچنین در سازمان ملل از ایران دفاع کرده و به حل مسالمت‌آمیز و دیپلماتیک ریشه مسائل، از جمله بی‌میلی غرب به مذاکره صادقانه، ادامه خواهد داد.

با توجه به واکنش سایر قدرت‌های بزرگ و اعضای سازمان ملل، اثرگذاری اسنپ‌بک در رسیدن به اهداف خود را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

با توجه به اینکه روسیه و چین اسنپ‌بک را به رسمیت نمی‌شناسند، من معتقدم اثر آن چنان فاجعه‌بار نخواهد بود؛ چرا که جمهوری اسلامی ایران «دهه‌ها تحریم و فشار حداکثری آمریکا را پشت سر گذاشته است. من معتقد که رشد روابط اقتصادی و ادغام در BRICS، ابتکار کمربند و جاده، و سازمان همکاری شانگهای (SCO)، ایران را قادر می‌سازد تا جنگ اقتصادی غرب را پشت سر گذاشته و ظرفیت‌های داخلی خود را توسعه دهد، حتی بدون کمک اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها. این نشان‌دهنده تاب‌آوری جمهوری اسلامی ایران است که برخی تحلیلگران غربی و نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ادعا می‌کردند در آغاز تجاوز غیرقانونی رژیم صهیونیستی طرف چند روز سقوط خواهد کرد.

جایگزین‌های دیپلماتیک ممکن برای کاهش تنش‌ها و تضمین ثبات منطقه‌ای فراتر از تحریم‌ها و فشار چیست؟

مناسب‌ترین جایگزین‌های دیپلماتیک برای کاهش تنش‌ها و تضمین ثبات منطقه‌ای، راه‌حل‌های دیپلماتیک است که نیازهای مردم و دولت ایران را فراهم کرده و برای طرف‌های دیگر نیز قابل قبول باشد. این راه‌حل باید به صلح، رفاه اقتصادی و توسعه منجر شوند. در نهایت، رویکرد مردم‌محور ضروری است زیرا تحریم‌ها و فشارها عمدتاً مردم عادی و طبقه کارگر را هدف قرار می‌دهند. از آنجایی که گزینه‌های دیپلماتیک با غرب در حال حاضر دور از دسترس است، جایگزین‌ها و توافق‌های دیپلماتیک از طریق همه‌پیمانان راهبردی مانند روسیه و چین، سازمان‌های بین‌دولتی مثل BRICS و از سوی کشورهای جنوب جهانی حاصل خواهد شد.